subtractae, vel ejusdem aestimationem supradictam legitime

condempnari, necnon pro jure vicariae suae et ipsius nomine

percipiendum et habendum imperpetuum hujusmodi decim-
am carbonum sententialiter et diffinitive pronunciari et

declarari justitiae complementum in omnibus permissis et

ea contingentibus fieri et exhiberi. Praemissa proponit
et petit dictus vicarius conjunctum seu divisum prout
sibi magis videbitur expedire, certaus se durtaxat ad ea

probanda quae sibi sufficere poterint ad id quod intendit.

Praefigimus parti reae praedictae diem Martis proximum
* In MS., hususque.
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post festum Sancti Ambrosii Episcopi incipiente A.D. 1345

loco quo supra ad deliberandum et proponendum omnes et

utrique parti ad ulterius faciendum quod jus dictabit. Qui-
bus die et loco, die Martis proximo post festum dicti Am-
brosii Episcopi, viz. nonis Aprilis in Galilea Dunelm. A.D.

1345to
partibus actrice et rea personaliter, ut supra, coram

Magistro Johanne de Dunelm. nostro commissario com-

parentibus lite affirmative contestata per ipsam partem
ream ad libellum praedictum sic dicendo narrata prout
narratur vera esse et petita prout petuntur fieri debere

seque condempnationem in petitis velle subire. Idem com-
missarius noster praefixit et assignavit diem Jovis proximum
tune sequentem loco quo supra partibus supradictis ad
audiendum pronunciationem seu sententiam diffinitivam

super contentis in libello supradicto. Quibus die et loco

die scilicet Jovis proximo post festum Sancti Ambrosii, viz.

7 Idus Aprilis in Galilea Dunelm. A.D. 1345to
partibus

actrice et rea personaliter coram nobis domini Dunelmensis

Episcopi officiali comparentibus et sententiam ferri expresse

petentibus diffinitivam. Nos Officialis antedictus processi-
mus ad sententiam modo et forma qui sequuntur : In Dei

nomine, Amen. Auditis et intellectis meritis causae quae

super spoliatione decimae minerae carbonum subterraneorum

in et de campo et territorio de Trillesden pendet indecisa in

Consistorio Dunelm. inter dominum Ricardum de Shuttforde

vicarium de Kellow Dunelmensis Diocesis, partem actricem

ex parte una, et Thomam de Trillesden renuentem ex altera,

oblato nobis et parti reae libello cujus tenor talis est : In Dei

nomine, Amen etc. prout supra continetur : liteque affirma-

tive contestata ad dictum libellum per ipsam partem ream,

per ista verba narrata prout narratur vera esse et petita

prout petuntur fieri debere, ipsamque partem ream se

velle condempnationem subire in narrantis et petitis. Et quia
invenimus partem actricem suam intentionem legitime

probasse per confessionem partis reae judicialiter emissam,

ipsum vicarium vicariae suae nomine et ipsam vicariam ad

possessionem vel quasi juris percipiendi decimam minerae

carbonum praelibatam cum liberis introitu et exitu restitui-

mus, et restituendum fore decrevimus, ipsamque partem
ream ad solutiones hujusmodi decimae per ipsum subtractae

vel ejus aestimationem supradictam et ad permittendum

ipsam decimam in solo vel area sua reponi, quousque idem

vicarius vicariae suae nomine poterit hujusmodi decimam
abducere commode et cariare condempnamus, necnon pro
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jure ipsius vicarii et vicariae suae percipiendl et habendi

imperpetuum hujusmodi decimam carbonum subterraneorum
sententialiter et diffinitive pronunciamus, et declaramus in

his scriptis. Acta fuerunt haec in Galilea Dunelmensi in

consistorio inibi celebrate diebus et annis praenotatis.
In quorum omnium testimonium has literas fieri fecimus

patentes sigillo omcii nostri communitas. Datum Dunelm.
v idus Aprilis A.D. 1345to

.

REVOCATIO LITERARUM PATENTIUM PRO MURAGIO.

(13 April, 1345).

[Randal's MSS., Sched. xv, a 11.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis dilectis etc.

Ballivis et probis hominibus burgi Dunelm. salutem.

Licet nuper per literas nostras patentes vobis concessimus

quod per certum tempus nondum petitum caperent de

rebus venalibus ad villam praedictam venientibus certum

Muragium* in auxilium villae praedictae claudendae, qui-
busdam tamen certis de causis concessioners nostram prae-
dictam jam duximus omnino revocandam. Et ideo vobis

mandamus quod hujusmodi amodo non capiatis, nee aliquem
ea occasione de caetero molestari aut inquietari faciatis

quovis modo sub periculo quod incumbit. Datum Dunel-

miae xiii Aprilis 1345.

AGREEMENT WITH PRIOR AND CONVENT.

DECLARATIO INDENTATA INTER DOMINUM RICARDUM EPIS-

COPUM DUNELM. ET DOMINUM PRIOREM ET CONVENTUM
(undated).

[Cartuarium Vetus, f. 286. (near end of MS.)]

Ricardus permissione divina Episcopus Dunolm. omnibus
ad quos literae praesentes pervenerint salutem in domino.
Cum in conventione inter bonae memoriae Dominum
Ricardum [Kellowe] quondam Episcopum Dunolm. prae-
decessorem nostrum ex una parte et religiosos viros Priorem
et Conventum ecclesiae Dunolmensis ex altera inita con-

tineantur quaedam obscura et minus plena quae inter minis-

tros nostros et Prioris et Conventus praedictorum pluries
oriebantur contentiones et rixae et alia plura pericula utrique

parti multotiens imminebant, nos volentes dictorum Prioris

* Muragium a corvee on goods landed at a port ; "vectigal ad muros
aedificandum" Du,Cange, a.v.; in theory to be spent on the fortifications

of the harbour town.
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Nota pro
tenentibus
Prioris captis
pro aliqua
felonia

deliberandum
Curiae Prioris
ad petitionem
ballivi sui

apud Norham.

et Conventus quietudini in hac parte hujusmodi litium

materiis penitus amputatis paterna affectione prospicere,
et praefatas obscuritates dictas lites generantes lucidius

declarare concedimus pro nobis et successoribus nostris et

tenore praesentium declaramus quod ubicunque contingat
aliquem de hominibus et tenentibus dictorum Prioris et

Conventus in terra nostra vel feodo capi vel imprisonari
occasione quacunque, praeterquam si aliquis appellatus
forte fuerit per appellationem in Curia nostra, praefati Prior
et Conventus Curiam suam habebunt de eisdem, si per
Ballivos eorum petantur ante judicium loco et tempore
oportunis. Et si homines et tenentes nostri capiantur in

terra vel feodo dictorum Prioris et Conventus de talibus

ipsi Prior et Conventus nullatenus se intermittent
;

si

vero aliquis de feodo vel terra Prioris et Conventus in

Curia nostra in misericordia in casu quocunque incident,

postquam per duos liberos homines terrae nostrae et duos

ipsorum Prioris et Conventus praefata misericordia fuerit

taxata, Volumus et concedimus quod inter nos et ipsos sine

contradictione aliqua dimidietur, super compotum nostri

Vicecomitis annuatim praesente aliquo ballivo vel alio

ex parte dictorum Prioris et Conventus, si voluerint
et comode [sic] interesse poterint, et sibi viderint expedire.
In cujus rei testimonium partem unam hujus indenturae

pe*nes dictos Priorem et Conventum remanentem sigillo
nostro fecimus consignari, et alteri parti penes nos remanenti
commune sigillum capituli est appensum. Datum, etc.

Indentura facta inter Constabularium de Norham et

Senescallum Domini Prioris super deliberatione facta de
tenente Prioris in Curia dicti Prioris judicando juxta formam
cujusdam compositionis quae vocatur

" Le Convenit."*
In tempore Lodwici [sic] episcopi successoris dicti Ricardi

supradicti haec indentura facta inter Robertum de Maners,
vicecomitem de Norham ex parte una, et Symonem de Esche,
senescallum Domini Prioris Dunelm. per speciale factum
ex altera apud Norham, die Jovis proximo ante festum
Conversionis Sancti Pauli A.D. 1331, testatur quod cum
Ricardus films Willelmi praepositi de Schoresworth indenta-
tus fuerit coram Johanne Graunt Coronatore Domini